
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

  
 

 

Przypowieść o talentach 

Jezus opowiedział swoim uczniom tę przypowieść: „Pewien człowiek, mając się udać w 
podróż, przywołał swoje sługi i przekazał im swój majątek. Jednemu dał pięć talentów, 
drugiemu dwa, trzeciemu jeden, każdemu według jego zdolności, i odjechał. 
Po dłuższym czasie powrócił pan owych sług i zaczął rozliczać się z nimi. 
Wówczas przyszedł ten, który otrzymał pięć talentów. Przyniósł drugie pięć i rzekł: »Panie, 
przekazałeś mi pięć talentów, oto drugie pięć talentów zyskałem«”.(Mt 25,14-15.19-20) 

 
Wierność w małych rzeczach 

„Każdemu dał według jego zdolności”. Życie jest darem Boga. Kiedy przyjmujemy je, czyli 
samych siebie z Jego rąk, możemy sami stawać się Jego darem dla świata. Nikt z nas nie 
dostał za dużo, aby czuć się przytłoczony niemożliwością realizacji własnych darów. Nikt z 
nas nie dostał też za mało, aby zazdrościć innym i narzekać. Ważne jest, abyśmy te Boże 
dary przeżywali jako możliwość, a nie jako naszą własność. Wierność w rzeczach małych 
otwiera nas na realizację większych dzieł, a jednocześnie na przyjęcie jeszcze większej 
łaski i obdarowania. Niewiara w możliwość rozwijania Bożych darów zamyka nas w sobie, 
unieszczęśliwia, czyni ludźmi dostrzegającymi jedynie negatywne aspekty i nadmierne 
wymagania. Jeśli Bóg ci coś dał, to znaczy, że jesteś w stanie to przyjąć, unieść i 
zrealizować. 

 
WYPOMINKI  
Kartki z imionami zmarłych prosimy składać do skrzynki przy wyjściu z kościoła.  
Zostały wyłożone kartki na wypominki roczne. Bóg zapłać za ofiary składane przy okazji 
wypominek. 
 Wypominki listopadowe odczytujemy przez cały listopad w dni powszednie o g. 16.30.  
 Roczne wypominki w czasie pandemii odczytujemy w każdy  wtorek o g. 16.30.  
 Za zmarłych modlimy się modlitwą różańcową. Prosimy o czytelne wypisywanie imion. 

 
TRANSMISJE 

W wydarzeniach liturgicznych z naszego kościoła możemy uczestniczyć poprzez transmisję 
w mediach społecznościowych YouTube na kanale:  
TTR - Władysławowo Wniebowzięcia NMP - Transmisja 24 godziny na dobę  
oraz telewizję Chopin - kanał 42. Transmisja 24 godziny na dobę 

 

RORATY 

W związku z pandemią i ograniczeniami ludzi w kościele,  jesteśmy zmuszeni do 
odprawiania rorat w dni powszednie o godz. 6.00 i 7.00. Bardzo proszę tych, którzy 
zamówili intencje na roraty, a chcieliby aby te intencje były odprawione o godz. 7.00 o 
kontakt najlepiej biurowy lub sms 507025872 lub email: wladyslawowo@tchr.org 

 
 

Wszystkim Parafianom, Gościom, w szczególności Solenizantom i Jubilatom tygodnia 
składamy najlepsze życzenia.

Biuletyn  Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP we Władysławowie 
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ZASADY BEZPIECZEŃSTWA W KOŚCIELE 
Komunikat administratora archidiecezji 
gdańskiej  
Pogorszyły się znacząco warunki 
epidemiczne, dlatego od 7 do 29 listopada 
2020 r. obowiązuje przepis sanitarny, który 
dopuszcza w przestrzeni kościoła obecność 1 
osoby na 15 m kw.  
W związku z powyższym udzielam wszystkim 
katolikom archidiecezji gdańskiej oraz 
przebywającym na jej terenie dyspensy od 
obowiązku uczestniczenia w niedzielnej Mszy 
świętej. Dyspensy udzielam w jedności z 
biskupami innych diecezji w Polsce. Jest ona 
ważna aż do odwołania. 
Równocześnie zachęcam do wspólnej 
modlitwy w domu, a także do korzystania z 
transmisji telewizyjnych, radiowych oraz 
internetowych Mszy świętej. Na ile to możliwe 
proszę również o materialne wsparcie własnej 
parafii i dzieł Kościoła w tym okresie.  

+ bp Jacek Jezierski 
   
  W związku z powyższym zwiększamy 
ilość Mszy św. w naszym kościele. Aż do 
odwołania w naszym kościele Msze św. 
odprawiamy w  następujących godzinach: 
6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00 i 18.00. Proszę sobie sprawdzić 
przesunięcia w odprawianiu intencji. Godzinę 
odprawiania intencji można zmienić przez 
kontakt z biurem parafialnym.  
   

UROCZYSTOŚĆ CHRYSTUSA KRÓLA 
W najbliższą niedzielę (22.11) uroczystość 
Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata  
kończąca Rok Liturgiczny i zwiastująca 
nadejście Adwentu. Jest to równocześnie 
Święto Tytularne Towarzystwa Chrystusowego 
oraz Sióstr Misjonarek Chrystusa Króla. W 
czasie Mszy św. o godz. 9.00 będziemy 
składać hołd uwielbienia Chrystusowi Królowi i 
dziękczynienie za posługę Księży 
Chrystusowców i Sióstr Misjonarek Chrystusa 
Króla we Władysławowie.  
 

PRZYGOTOWANIA DO  I KOMUNII ŚW. 
22 listopada miały się odbyć Msze św. 
połączone z obrzędem błogosławieństwa. Ze 
względu na przeróżne ograniczenia jesteśmy 
zmuszeni odwołać te spotkania. 
Zwracam się jednak z prośbą o uczestniczenie 
państwa tego dnia tj. 22 listopada o godz. 15.00 
w katechezie online na kanale YouTube: 
Parafia WNMP Władysławowo 

CARITAS 
 Biuro Caritas czynne od poniedziałku do 
piątku w godz. 10.00 do 12.00. 
 Pracownia Warsztatowa  Św. O. Pio. 
zamknięta do odwołania. 
 Wydawanie posiłków osobom 
potrzebującym od poniedziałku do piątku w 
godz.. 12.00 - 13.00. 
 Wolontariat domowy – Boży Kurierzy. 
W tych trudnych czasach gorąco zachęcamy 
do podjęcia posługi w formie wolontariatu. 
Jako wolontariusz możesz nieść pomoc 
osobom starszym, niepełnosprawnym i 
chorym przewlekle w ich miejscu 
zamieszkania. 
Zachęcamy też do zgłaszania tych którzy 
potrzebują pomocy. 
Wszelkich informacji udzieli siostra Monika 
odpowiedzialna za Parafialny Zespół Caritas. 
Telefon: 695 818 226 
 Po raz IV, obchodzimy dzisiaj Światowy 
Dzień Ubogich pod hasłem: „Wyciągnij rękę 
do ubogiego” (Syr 7, 32). Jak pisze w swoim 
orędziu papież Franciszek „Modlitwa do Boga i 
solidarność z ubogimi i cierpiącymi są 
nierozłączne”. 
Zachęcamy do przeżywania tego dnia, 
szczególnie poprzez modlitwę. Nie 
zapominajmy, także w tym czasie, o ubogich i 
potrzebujących. Czasem drobny gest 
życzliwości i wsparcia może stanowić światło 
nadziei. 
Jako Caritas, chcemy podziękować za 
włączenie się w akcję „skarpet para – dobro 
wyzwala” poprzez którą zebraliśmy wiele par 
skarpet. Przekażemy je bezdomnym. Mogłoby 
się wydawać, że to tylko symboliczna pomoc. 
Patrząc na ilość osób zaangażowanych w 
przekazywanie a zarazem ilość  osób 
obdarowanych, uświadamiamy sobie ogrom 
ludzkiego ciepła i życzliwości. 
 
KONTO PARAFIALNEGO CARITAS 
16 8348 0003 0000 0000 5467 0009 
 
ZMARLI 
W minionym tygodniu do wieczności odeszli: 
†Hubert Detlaf, ur. 1941, ul. G. Hallera 
†Barbara Felkner, ur. 1965, ul. Abrahama 
†Damazy Męczykowski, ur. 1936,  
 ul. Starowiejska /pogrzeb: czwartek 19.11 
 w Gdyni/ 
†Józef Dobosz, ojciec naszego wikariusza 
księdza Bogumiła, pogrzeb w Boguszy w środę. 
 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie….. 



OPŁATKI 
W tradycji od wieków opłatki wigilijne 
roznoszone były do domów przez organistów 
oraz osoby mu pomagające. Parafianie 
oczekiwali ich jako zwiastunów zbliżających 
się świąt Bożego Narodzenia. Dzisiaj opłatki 
można nabyć w wielu miejscach. Stały się one 
zwykłym towarem kupowanym okazjonalnie. 
Tradycja ta, uświęcona przez pokolenia, 
podtrzymywana jest już w niewielu parafiach, 
także i u nas. Szkoda, że tegoroczna 
pandemia nie pozwoli w tym roku przejść  z 
opłatkami naszemu organiście. W związku z 
tym w niedzielę za tydzień pobłogosławimy 
opłatki, a następnie p. Marek zarówno w 
niedzielę, jak i w dni powszednie po każdej 
Mszy św. będzie pod chórem wystawiał opłatki 
w które będzie można się zaopatrzyć. 
Serdeczne dziękuję za ofiary składane przy tej 
okazji. Nie zapominajmy także o naszych 
sąsiadach którym może w tym czasie trudno 
jest dotrzeć do kościoła. Opłatki są także 
dostępne w kiosku parafialnym.  
Biorąc ten opłatek, a potem łamiąc się nim 
przy wigilijnym stole, wyrażamy naszą 
łączność z tym Kościołem i z całą wspólnotą 
parafialną 
 
ODPUST ZA ZMARŁYCH BĘDZIE MOŻNA 
UZYSKAĆ PRZEZ CAŁY LISTOPAD 
Coroczną tradycją jest nawiedzane cmentarzy i 
ofiarowanie odpustów za zmarłych w dniach 1-8 
listopada. W związku z epidemią Penitencjaria 
Apostolska wydała dekret rozszerzający 
możliwość uzyskania odpustu. 
Odpust można zatem uzyskać: 
- za nawiedzenie cmentarza przez dowolne 8 
dni listopada, a nie tylko od  1 do 8 listopada raz 
dziennie można uzyskać odpust ofiarowując go 
za jedna zmarłą osobę. Należy zatem nawiedzić 
cmentarz modląc się za dusze zmarłych, przy 
zachowaniu stałych warunków odpustu: stanu 
łaski uświęcającej, przyjętej w danym dniu 
Komunii św., wolności od przywiązania do 
grzechu i modlitwy w intencjach Ojca Świętego; 
Uwaga! 
Osoby starsze, chore i wszyscy, które z 
poważnych powodów nie mogą opuścić domu, 
na przykład ze względu na ograniczenia 
nałożone na czas pandemii, aby zapobiec 
gromadzeniu się wielu wiernych w miejscach 
świętych, będą mogli uzyskać odpust zupełny 
pod warunkiem, że duchowo dołączą 
do wszystkich pozostałych wiernych, wykluczą 
wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek 

grzechu i mają zamiar jak najszybciej spełnić 
trzy zwyczajowe warunki. 
Warunki te to: spowiedź sakramentalna, 
przyjęcie Komunii i modlitwa w intencji Ojca 
Świętego  przed obrazem Pana Jezusa lub 
Matki Bożej,  pobożne odmówienie modlitwy 
za zmarłych. 
 
 

INTENCJE  
Poniedziałek  16.11.2020 

 
6.30 

††Ojcowie z III róży męskiej pod 
wezwaniem Św. Wojciecha 

†† dziadkowie z rodz. Kollek i Nadolski 

7.00 
††Antoni i Helena Dampc 

††Józef Rost ( 1 rocznica śmierci) 

17.00 

†Ludwika Walkowska gr.14 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o Boże błog. dla matek z XVII róży pod 
wezw. Miłosierdzia Bożej oraz za †† 
Wandę Tocke i Stefanię Hebel 

††Wanda i Benedykt (35 r. śm.) Jeka 

†Maria, Józef, Stefan, Józef Miller i 
Łukasz i Teodor Kuchnowski 

†Zofia Skoczke (urodzinowa)  

Wtorek 17.11.2020 

6.30 †† rodzice Budzisz i Kolp 

7.00 
††rodzice Stolc, Ceynowa oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące 

17.00 

†Ludwika Walkowska gr.15 

†Irena Czarnecka (8 rocznica śmierci) 

 †Adam Dolmierski (28  rocz. śmierci) 

†Roman Budzisz ( rocznica śmierci) 

  O błogosławieństwo Boże i opiekę Matki 
Najświętszej dla Małgorzaty i Jarosława  
w 36  rocznica ślubu oraz o potrzebne 
łaski dla ich dzieci i wnuków 

† Tadeusz Drzeżdżon (r. śm.) 

Środa  18.11.2020 

6.30 
†Franciszek Bystram (urodzin) 

†Stanisław  Szyrowski(1 rocz. śmierci) 

7.00 
††Matylda i Alojzy Wichert oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące 

17.00 

†Ludwika Walkowska gr.16 

††Maria Kużel,  Elżbieta i Jerzy Klameccy 
oraz wszyscy †† z rodzin Kużel i Klamecki 

††Józef i Maria Renusz 

††Józef Dettlaff  (r. śm.) i Marta Dettlaff 

†Maria Czarzbon /uczest. pogrzebu) 

Agnieszka Necel - Pastuchów ( urodz.) 

Czwartek   19.11.2020 

6.30 
††rodzice z obojga stron Soboń i Bemke 

†Anna Ferra 

7.00 

††Teresa Hirsch, Regina Pierzyńska  
               /od koleżanki/ 

††Anna i Leszek Rost 

17.00 †Ludwika Walkowska gr.17 



 
17.00 

††Maria i Augustyn Nadolski 

††Jadwiga i wszyscy †† z rodziny Kryża 

††Roman oraz ††rodzice Mientke i Rutha 

† Regina Grudzień / od ucz. pogrzebu/ 

Piątek 20.11.2020 

 
6.30 
6.30 

††Anna i Stanisław Ogoniak, Mirosław 
Krzebietke 

†Jan Kunz ( urodzinowa) 

7.00 

††Feliks Buja oraz zmarli rodzice i bracia 
Buja 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błog. Boże i opiekę MN dla wszystkich 
pracowników służb socjalnych z okazji 
dnia pracownika socjalnego  

17.00 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błog. Boże i opiekę MN dla Agnieszki i 
Łukasza Rutha  w 10 rocznice ślubu 

††Otylia, Franciszek Necel oraz 
Stanisław, Franciszek, Edmund, Barbara 

†Marek Bujak 

 †Barbara Sołtysiak ( rocznica śmierci)  

  †Ludwika Walkowska gr.18  

Sobota 21.11.2020 

6.30 ††Otylia, Anna, Józef Kuchnowscy 

7.00 

Do Matki Bożej Niepokalanej o 
nawrócenie z nałogu 

Za wszystkich †† z Apostolstwa Dobrej 
Śmierci i Straży Honorowej NSPJ 

17.00 

†Andrzej Selin( 6 rocznica śmierci)  

†Lucjan (8 rocznica śmierci) 

†Marian Dehling, ksiądz Stefan, †† 
rodzice z obojga stron 

††Aniela, Tadeusz 

Niedziela   22.11.2020 

6.30 
††Marta i Paweł Siuchniński 

†Marian Orzołek /od mieszk. ul. Żytniej/ 

8.00 

†Maria Kuchnowska 

†Franciszek (r. śm.)  i Małgorzata Kortas 

††Edmund Menczykowski ( rocznica 
śmierci)  i ††rodzice z obojga stron 

9.00 

††ciocia Cecylia i chrzestny Eugeniusz 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosław. Boże i opiekę MN dla Anny i 
Michała   w 30  roku ślubu 

†Irena Dominik ( 5  rocznica śmierci)  

10.00 
††Helena ( rocznica śmierci)  Stefan,  
Maria i Leon Majewscy 

11.00 

††Teresa Renusz ( rocznica  śmierci) 

†Wanda Garstka (6 rocznica śmierci) 

†Barbara Cytawa ( ur. oraz  w 5  r. śm.) 

†Gertruda Szefka (10  rocznica śmierci) 

12.00 

†Ludwika Walkowska gr.19 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błogosław. Boże upiekę Matki 
Najświętszej dla rodzin Dettlaff i Buja 

† Roman  Budzisz ( urodz.) 

w pewnej intencji 

13.00 †Marek Humanowski 

14.00 

††Agata i Leon Żaczek 

Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o błog. Boże i opiekę MN dla Haliny i 
Zbigniewa  w 50  rocznica ślubu 

15.00 Za parafian 

18.00 
††Maria i Stanisław Ciskowscy, i wszyscy 
zmarli z rodziny 

 

KATECHEZA PRZED CHRZTEM 
W listopadzie nie ma katechez 
 

KAPLICA ŚW. JANA PAWŁA II 
W listopadzie kaplica  zamknięta. 
 

KIOSK PARAFIALNY i  SALA PAPIESKA 

czynne od wtorku do soboty od 16.00 do 
18.00;    w niedzielę od 9.30 do 15.00 
 

NOWENNA DO MB NIEUSTAJĄCEJ 
POMOCY 

w każdą środę o godz. o godz. 16.45 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy obrazie 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
 

KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
w każdą piątek po Mszy św. o godz. 17.00 
Ważne intencje składamy do skrzynki przy 
obrazie Jezusa Miłosiernego. 
 

PORADNICTWO RODZINNE 
Poradnia rodzinna czynna w naszej parafii 
Do końca roku kalendarzowego z poradnictwem 
proszę się kontaktować telefonicznie umawiając 
się na termin w biurze parafialnym. 
 

BIURO PARAFIALNE 

poniedziałek, środa, piątek  
godz. 9:30 – 11:00; 16.00-17.00 
 

SPOWIEDŹ  
Podczas każdej Mszy św. i 15 minut przed 
Mszą św. wieczorną.   
Spowiedź odbywa się w wyznaczonych do 
tego miejscach na zewnątrz kościoła. 
 

MSZE ŚW. W NASZYM KOŚCIELE 

niedziela : 6.30, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 
12.00, 13.00, 14.00, 15.00 i 18.00.  
dni powszednie o godz. 6.30, 7.00, 18.00 
 

NUMER KONTA PARAFII:  
38 83480003 0000 0000 5467 0001 
 

 PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
P.W. WNIEBOWZIĘCIA NMP 

ul. Żeromskiego 32; 84-120 Władysławowo 
tel./fax 58 674 02 74;  wladyslawowo@tchr.org;  

www.parafia.wladek.pl 
www.facebook.com/wniebowziecie.nmp.wladek/ 

 

 

/Biuletyn tylko do użytku wewnętrznego/ 


